Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE CAIANA

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N° 010/2018

Dá nova regulamentação ao procedimento de

nomeação dos membros que compõem a Comissão

Municipal de Defesa Civil - COMPDEC do Município

de São José de Caiana, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSE DE CAIANA, Estado da

Paraíba, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 50, II e VI, e 88, 1, g,

da Lei Orgânica do Município, e

CONSIDERANDO a necessidade de adaptar à boa técnica legislativa a

regulamentação da Coordenadoria Municipal de Defesa Civil - COMPDEC;

CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto Federal n° 7.257, de 4 de

agosto de 2010;

CONSIDERANDO, por fim, a necessidade premente da Administração e

do interesse público;

DECRETA

Art. 1° Fica constituída no âmbito do Município de São José de Caiana a

Comissão Municipal de Defesa Civil - COMPDEC, a quem compete desenvolver o

conjunto de ações preventivas, de socorro, assistenciais e recuperativas destinadas a

Página 1 de 4

CNPJ: 08.891.541/0001.69

Rua Vereador Manoel Leite Guimarães, s/n^. Centro,

São José de Caiana - Paraíba

CEP 58784-000